
 
 

UCHWAŁA NR LXI/365/2024 
RADY MIEJSKIEJ W ŻARKACH 

z dnia 26 marca 2024 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2024 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: 
Dz. U. z 2023 r. poz. 40), oraz art. 211, art. 212, art. 217 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r o finansach 
publicznych (tekst jednolity: Dz. U. z 2023 r. poz. 1270) 

Rada Miejska w Żarkach 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się zwiększenia dochodów gminy o kwotę 1.161.401,10 zł zgodnie z załącznikiem Nr 1 do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. Dokonuje się zwiększenia wydatków gminy o kwotę 1.503.742,20 zł zgodnie z załącznikiem Nr 2 do 
niniejszej uchwały. 

§ 3. Dokonuje się zwiększenia przychodów zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Różnica między dochodami a wydatkami w kwocie 417.915,63 zł stanowi deficyt, który będzie 
pokryty z następujących źródeł: 

1. z niewykorzystanych środków na rachunku, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 
finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu w kwocie 59.784,23 zł 

2. z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programów 
finansowanych z udziałem środków z UE w kwocie 315.338,06 zł 

3. z wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy w kwocie 42.793,34 zł. 

§ 5. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Żarki. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń w Urzędzie 
Miasta i Gminy Żarki oraz publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego i w Biuletynie 
Informacji Publicznej Miasta i Gminy Żarki. 

   

Przewodniczący Rady Miejskiej w Żarkach 
 
 

Mariusz Pompa 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 8 kwietnia 2024 r.

Poz. 2849



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LXI/365/2024 

Rady Miejskiej w Żarkach 

z dnia 26 marca 2024 r. 

Dokonuje się zwiększenia dochodów gminy o kwotę 1.161.401,10zł w następujących źródłach dochodów:  
Dział 

Paragraf Źródło dochodu Zwiększenia Zmniejszenia 

600 Transport i łączność  70 000,00    
 dochody bieżące  za zajęcie pasa drogowego  70 000,00    

0620 Wpływy z opłat za zezwolenia, akredytacje oraz opłaty ewidencyjne, w tym 
opłaty za częstotliwości 70 000,00    

700 Gospodarka mieszkaniowa 268 992,60  

 
dochody bieżące - środki z KPO na przygotowanie planów ogólnych w ramach 
reformy planowania przestrzennego w gminie Żarki  

181 430,87    

2007 

 Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 
5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich 

181 430,87    

 
dochody bieżące - środki z KPO na aktualizację Gminnego Programu 
Rewitalizacji  w gminie Żarki  

87 561,73    

2007 

 Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 
5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich 

87 561,73    

720 Informatyka 672 748,50    

 
dochody majątkowe - środki na realizację projektu "Podniesienie poziomu 
cyberbezpieczeństwa w Urzędzie Miasta i Gminy Żarki" 603 745,50    

6257 

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich 
oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w 
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez j.s.t. 

495 071,31    

6259 

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich 
oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w 
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez j.s.t. 

108 674,19    

 
dochody bieżące - środki na realizację projektu "Podniesienie poziomu 
cyberbezpieczeństwa w Urzędzie Miasta i Gminy Żarki" 69 003,00    

2057 

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich 
oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w 
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez j.s.t. 

56 582,46    

2059 

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich 
oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w 
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez j.s.t. 

12 420,54    

852 Pomoc społeczna 21 100,00    

 
dochody bieżące - refundacja wydatków poniesionych na roboty publiczne dla 
osób skierowanych przez Powiatowy Urząd Pracy    21 100,00    

2700 
 Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, powiatów (związków gmin, 
związków powiatowo-gminnych, związków powiatów), samorządów województw, 
pozyskane z innych źródeł 

21 100,00    

855 Rodzina 198 560,00    

 
dochody majątkowe - środki z FERS na realizację projektu "Utworzenie klubu 
dziecięcego w Przybynowie w ramach programu ,,MALUCH +' 25 000,00    

6257 
Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich 
oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w 
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez j.s.t. 

20 630,00    

6259 
Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich 
oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w 
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez j.s.t. 

4 370,00    

 
dochody bieżące - środki z FERS na utworzenie miejsc opieki nad dziećmi - projekt 
Maluch + 

173 560,00    

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 2849



2057 
Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich 
oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w 
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez j.s.t. 

143 221,71    

2059 
Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich 
oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w 
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez j.s.t. 

30 338,29    

756 
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek 
nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich 
poborem 

 70 000,00   

 dochody bieżące  za zajęcie pasa drogowego   70 000,00   

0490 Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu 
terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw  70 000,00   

 OGÓŁEM 1 231 401,10   70 000,00   
 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 2849



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LXI/365/2024 

Rady Miejskiej w Żarkach 

z dnia 26 marca 2024 r. 

Dokonuje się zwiększenia wydatków gminy o kwotę 1.503.742,20 zł na realizację następujących zadań:  
Dział 

Rozdz. 
Treść Zwiększenia Zmniejszenia 

630 Turystyka 125 134,74    
63003 Zadania w zakresie upowszechniania turystyki 125 134,74    

 
wydatki majątkowe - składka członkowska celowa do Związku Gmin i Powiatów 
Subregionu Półn. Woj.. Śląskiego na opracowanie Planów Funkcjonalno 
Użytkowych w zakresie budowy tras rowerowych nr 17, 609  

125 134,74    

700 Gospodarka mieszkaniowa 330 860,90    
70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami  223 159,97    

 wydatki bieżące jednostek na zadania statutowe  223 159,97    
70095 Pozostała działalność  107 700,93    

 wydatki bieżące jednostek na zadania statutowe  107 700,93    
720 Informatyka 672 748,50    

75095 Pozostała działalność  672 748,50    

 wydatki majątkowe w ramach projektu "Podniesienie poziomu 
cyberbezpieczeństwa w Urzędzie Miasta i Gminy Żarki" 603 745,50    

 wydatki bieżące jednostek na zadania statutowe w ramach projektu "Podniesienie 
poziomu cyberbezpieczeństwa w Urzędzie Miasta i Gminy Żarki" 69 003,00    

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 15 447,91    
75421 Zarządzanie kryzysowe 15 447,91    

 wydatki bieżące jednostek na wynagrodzenia  15 447,91    

852 Pomoc społeczna 21 100,00    
85219 Ośrodki pomocy społecznej 21 100,00    

 wydatki bieżące jednostek na wynagrodzenia 21 100,00    
855 Rodzina 

198 560,00    

85516 Kluby dziecięce 198 560,00    

 wydatki majątkowe na zakup pomocy do prowadzenia zajęć edukacyjnych w 
ramach projektu Maluch + 25 000,00    

 wydatki bieżące jednostek na zadania statutowe - projekt Maluch + 173 560,00    
921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 69 890,15    

92195 Pozostała działalność  69 890,15    
 wydatki bieżące jednostek, z tego:   
 na wynagrodzenia 30 000,00    
 na zadania statutowe 39 890,15    

926 Kultura fizyczna 70 000,00    
92601 Obiekty sportowe 70 000,00    

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 2849



 wydatki majątkowe na zadanie  "Termomodernizacja budynku użyteczności 
publicznej na terenie rekreacyjnym przy ul. Steinkellera w Żarkach" 70 000,00    

 OGÓŁEM 1 503 742,20   0,00   
 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 2849



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr LXI/365/2024 

Rady Miejskiej w Żarkach 

z dnia 26 marca 2024 r. 
Dokonuje się zwiększenia przychodów o kwotę 342.341,10zł:    

 Treść Zwiększenia Zmniejszenia 
Paragr.    

906 Przychody jst z wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 
pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania 
finansowanego z udziałem tych środków 

85 338,06     

 środki na realizację projekttów UE na 31 grudnia 2023 "Barwy jesieni" -Żarecki 
Klub Seniora  69.890,15 zł, Usługi społeczne dla obywateli Ukrainy 15.447,91 zł 

85 338,06     

950 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy 257 003,04     
 nie wykorzystane środki na rachunku na dzień 31 grudnia 2023 257 003,04     
 OGÓŁEM 342 341,10     
 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 6 – Poz. 2849


	UCHWAŁA NR LXI/365/2024 RADY MIEJSKIEJ W ŻARKACH z dnia 26 marca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	ust. 1 w § 4
	ust. 2 w § 4
	ust. 3 w § 4

	§ 5
	§ 6
	Załącznik 1
	Załącznik 2
	Załącznik 3


		2024-04-08T06:44:33+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




